Moção Nº 45/2010

Senhor Presidente,

Os Vereadores Signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO  ao Coronel Robson Alves Campos Ferreira, Coordenador do 17° RISP – Região Integrada de Segurança Pública pela brilhante atuação para instalação do Posto Policial no bairro São João, em Pouso Alegre – MG.
JUSTIFICATIVA

O Coronel Robson Alves Campos Ferreira, que já comanda três unidades da Policia Militar, não mediu esforços para a instalação do Posto da Policia Militar no bairro São João em Pouso Alegre – MG.

Seu empenho e conhecimento ímpares na área de segurança, só trará benefícios para a comunidade, onde os moradores se sentirão mais seguros, havendo com isso, um ganho para todo o Município de Pouso Alegre.
Sala das Sessões, 25 de Maio de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE